
 

            

MOTIE 
 

Indiener L.A.H. van Ham (PvdA) 

Raadsvergadering 14 november 2017 

Agendapunt Begroting 2018 

Onderwerp Limburgse cultuurbus 

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 14 november 2017, 
behandelende het raadsvoorstel 91-2017 - Programmabegroting 2018 
 
Overwegende dat: 
 

 Het van belang is dat elk kind zich cultureel en kunstzinnig kan ontwikkelen; 

 Buitenschoolse kunst- en cultuureducatie hierbij een cruciale rol speelt;  

 De gemeente buitenschoolse kunst- en cultuureducatie daarom moet faciliteren. 
 
Constaterende dat: 
 

 Toon je Talent zich voornamelijk richt op kunst- en cultuureducatie op school. 

 Het regelen van vervoer naar kunst- en cultuurinstellingen een drempel is voor het organiseren van 
buitenschoolse kunsteducatie; 

 Dit onder andere blijkt uit een onderzoek uit 2011 van de museumvereniging; 

 De gemeente al in gesprek is met de provincie om een oplossing te vinden voor het vervoer van scholen naar 
kunst- en cultuurinstellingen. 

 Er in Amsterdam ook een museumpleinbus beschikbaar is voor scholen in de hele provincie.  
  

 
BESLUIT: 
Verzoekt het college van burgemeester en wethouders: 

 Om een plan uit te werken voor het creëren van een Limburgse cultuurbus in 2018 samen met de provincie 
Limburg voor het bezoek van scholen aan kunst- en cultuurinstellingen in Limburg; 

 Hierbij te zoeken naar mogelijkheden van externe financiering samen met de provincie en Limburgse 
gemeenten te benaderen voor deelname aan het initiatief.  

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
 
L.A.H van Ham  
PvdA 


